重庆文理学院
教学督导委员会办公室
院督[2024]10号

关于开展大学体育俱乐部制教学改革

专项督导的通知
相关二级学院：
我校大学体育课教学已实行俱乐部制教学改革多年，为切实掌握大学体育教学改革开展情况和取得成效，扎实推进学校内涵建设，提高教育教学质量，学校决定开展大学体育俱乐部制教学改革专项督导。现将相关事宜通知如下：
一、督查时间和内容
督查工作分两个阶段进行。
（一）第一阶段

第9-10周，体育学院开展工作总结；学院工作总结应包含大学体育俱乐部制的制度建设与发展，目前的运行情况，近3年改革取得的成效等方面。

学院组织2023级、2024级学生开展线上满意度测评。学生登录校园网网上办事大厅，点击“教学管理系统（new）”，点击“教学评价”，2024级学生下拉“[2024001]重庆文理学院俱乐部体育课调查问卷”，2023级学生下拉“[2024002]重庆文理学院俱乐部体育课调查问卷”,会显示调查问卷表，开始作答，在作答完成后点击“提交”，保存结果即可。

（二）第二阶段：第11-12周，教学督导委员深入课堂教学进行听课验证。

1.教师教学方面
督查内容包括对教师的教学准备、教学态度、教学能力，对相应运动项目的动作演示能力、指导能力，对课程的考核等。

2.学生学习方面

督查内容包括学生上课是否有迟到、早退、缺勤等出勤问题等；课上是否积极参与运动，是否有效完成教师布置运动任务。
二、督查方式和安排
教学督导委员采取常规巡课看课、随堂听课、与师生交流等方式开展督查，检查过程中应佩戴挂牌，作好详细记录（见附件2），力求不影响正常教学秩序。
督查安排表附后（见附件1）。
三、材料提交
学院于11月15日前将工作总结电子版发462753235@qq.com邮箱，纸质交恪勤楼214A室程老师处，联系电话：49572492。
相关教学督导委员督查工作结束后及时将督查记录表交教学督导办。
特此通知
附件：
1.大学体育俱乐部制教学改革专项督查安排表
2.大学体育俱乐部制教学改革专项督查记录表

                               教学督导办公室
                                    2024年11月1日

附件1
大学体育俱乐部制教学改革专项督查安排表
	组别
	校区
	督查课程
	督导委员

	1
	红河A校区

	健美操6篮球6普拉提1
	于大海 付天贵

	2

	健身与防身1排球5乒乓球5拳击2
	王先平  冯燕博

	3

	散手2跆拳道体育舞蹈2羽毛球5足球3
	司桂松  覃海晶

	4
	红河B校区
	排球1乒乓球2拳击2跆拳道1羽毛球2足球1
	赵莉莎  陈绪林

	5
	星湖校区
	健美操3篮球3排球3乒乓球5个
	陈本炎  杜鹃

	6
	星湖校区
	普拉提1拳击2健身与防身1体育舞蹈2羽毛球2足球3
	张祖荣  秦杨

注：督查课程后的数字代表的是担任该课程的教师数，督查尽可能实现任课教师全覆盖。

附件2：
大学体育俱乐部制教学改革专项督查记录表
	课程名称

	授课教师

	授课时间节次

	应到学生数

	实到学生数

	教师教学情况
	教学准备

	教学内容
及过程（包含动作示范和指导）

	课堂管理

	教学资料及平时成绩记载）

	学生学习情况
	学习情况

	意见反馈

	综合评价：
听课教师：

5